ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(carnes exhibens:)

ἡ δ' Ὀβριμόπατρά γ' ἐφθδὸν ἐκ ζωμοῦ κρέας,
καὶ χόλικας ἤνυστρον τε καὶ γαστροὺς τόμον.

ΔΗΜΟΣ.

1180 καλῶς γ' ἐποίησε τοῦ πέπλου μεμνημένη.

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

(placentam promens:)

ἡ Γοργολόφα δ' ἐκέλευε τουτουὶ φαγεῖν
ἐλατῆρος, ἵνα τὰς ναῦς ἐλαύνωμεν καλῶς.

1178. Ὀβριμόπατρα] Ὀβριμοπάτρα codd., item -πάτρα apud Homerum; sed brevem fuisse sonum finalem iure contendisse videtur IMHoogvliet.

1179. χόλικας Blaydes] χόλικος codd.; singularis nonnisi Vesp. 1144 redit, ubi certam ob causam est usurpatus. || *ἤνυστρον] ἡνύστρου codd.; quae lectio licet concinat cum Mnesimachi fr. 4¹⁴ τόμος ἀλλάντος, τόμος ἡνύστρου, a nostri tamen loci verbis vicinis discrepat.

vid. ad Nub. 60 et de voce τεμάχει ad Ran. 517.

1178. Ὀβριμόπατρα] epicae huius vocis ¹⁾ syllaba prima aut paenultima, fortasse utraque, more prisco produciuntur. Sic etiam adiectivum ἀθανάτος vetustum numerum postea servavit ²⁾; cf. praeterea ἕδρα Av. 216, Κῦπρογένεια Lys. 551 et annot. critica ad Nub. 320.

1179. De voce χόλιξι vid. ad Ran. 576, de voce ἡνύστρου supra vs. 356, de voce γαστρί ad Nub. 409.

1180. *Et bene quidem factum hoc est, quod aliquid certe pro peplo mihi redditur.* Ita loquitur senex etiam nunc θρουπόμενος ³⁾, licet inter opulentissimas dapes fere delitescat. Cum locutione καλῶς γ' ἐποίησε... μεμνημένη cf. Pac. 1311: εὖ ποιεῖς δὲ καὶ σὺ φράζων, Eccl. 803 sq.: ἦν διαρραγῶ δέ, τί; | — καλῶς ποιήσεις, Herodot. V 24: εὖ ἐποίησας ἀπικόμενος,

Eur. Med. 472: εὖ δ' ἐποίησας μολῶν. Inversa autem ratione verbi ποιεῖν participium usurpatum est locis similibus: καλῶς γε ποιῶν (ἐπεμψε) ⁴⁾, εὖ γε... ποιῶν ἀπόλωλ' ἐκείνος ⁵⁾, καλῶς τοίνυν ποιῶν ἀπόλυται ⁶⁾, τοιγαροῦν ἀπαλόμην καλῶς ποιῶν ⁷⁾, καλῶς γε ποιῶν ⁸⁾. Qualibus locis si memento suppleendum est verbum, necessaria est particula γε ⁹⁾. Eodem sensu Plut. 1119 usurpatum est verbum σωφρονεῖν. — De peplo Minervae vid. supra ad vs. 565 sq.

1181. ἡ Γοργολόφα] *crisam coruscans* γοργὸν λόφον ἔχουσα. Minervae hoc epitheto Ach. 567 exornatur belli fulmen illud Lamachus.

— ἐκέλευε] imperfecto etiam famuli nostrates ita utuntur ¹⁰⁾.

1182. ἐλατῆρος] de articulo omisso vid. ad Nub. 60. — Ad pultem placenta seni a Paphlagona offertur. Hae enim coniunctim edebantur dapes teste Dicaeo-

¹⁾ E 747 etc. — ²⁾ Vid. ad Ran. 629. — ³⁾ Cf. vs. 1163. — ⁴⁾ Ach. 1050. — ⁵⁾ Pac. 271. — ⁶⁾ Plut. 863. — ⁷⁾ Menander in Περικειρομένη (vid. novum fragmentum in Oxyrhynchus Papers II (1899) p. 11 sqq., lin. 14. — ⁸⁾ Plat. Conv. 174e; item Charmid. 162e alibi. — ⁹⁾ Post alios id docuit Schanz ad Conviv. Prolegom. p. VI sq.; vid. etiam ad Vesp. 231. — ¹⁰⁾ Idem est usus vs. 514 (?) Ach. 960, 962, 1051, 1073 etc.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(farcoimina praebens:)

λαβὲ καὶ ταδί νυν.

ΔΗΜΟΣ.

καὶ τί τούτοις χρήσομαι

τοῖς ἐντέροις;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἐπίτηδες αὐτ' ἔπεμψέ σοι

1185

εἰς τὰς τριήρεις ἐντερονείαν ἢ θεός·

ἐπισκοπεῖ γὰρ περιφανῶς τὸ ναυτικόν.

ἔχε καὶ πιεῖν κεκραμένον τρία καὶ δύο.

(Poculum seni praebet.)

1187. καὶ πιεῖν] κάκπιεῖν V, κάμπιεῖν Cobet.

polidis filia: ὦ μητὴρ, ἀνάδος δέυρο τὴν ἐνήρουν, | ἴν' ἔννος καταχίω τοῦ ἐλατῆρος τουτουί¹⁾). Etiam in Calliae versu sibi sunt vicinae: ἔννος, πυριάτης, γογγυλίδες, φάφανοι, δρυμπεπτεῖς, ἐλατῆρες²⁾. Sed frustra opinor quaesierit quispiam cur prisca vox ἐλατῆρ³⁾ in lingua culinaria placenta olim fuerit tributa et postea — ut in nomine proprio — permanserit.

— ἴνα... ἐλαύνωμεν] similibus lusibus vs. 1185 et 1189 indulsit comicus⁴⁾.

1183. τί... χρήσομαι...;] *quid faciam?* *Quid mihi cum botulis?* Prisca vis futuri, quod a subiunctivo olim non fuit diversum⁵⁾, luculenter in his verbis apparet, sunt enim dubitantis⁶⁾. Item *τίς ἀντερεῖ;* *quis est qui possit contradicere?*⁷⁾, *τί ἐτι ἔρεῖς;* *quid praeterea dicere habes?*⁸⁾ *ἔρεῖ τίς dixerit aliquis*⁹⁾, *οὐ γὰρ φανῶ τοὺς πολεμίους;* *mene hostes non delaturum!*¹⁰⁾ vel Herod. Mimjamb. V 56: *μᾶ, δόξει τίς*

*οὐχὶ σὺνδουλον | αὐτὸν σπαράσσειν ἀλλὰ σημάτων φῶρα, hem dixeris istum non conseruum suum sed bustirapum aliquem raptare*¹¹⁾. — Dicit haec Demus *ἐτι θροπτόμενος*¹²⁾, isiciarius autem, qui copias suas fere iam exhausit, inops consilii circumspicit, et mox arrepta lagena, quam fabulae initio Demosthenes reliquit, „chalcidicum” illud poculum inde impletum seni offert.

1184. ἐπίτηδες] vid. ad Vesp. 391.

1185. ἐντερονείαν] *interamenta navium*¹³⁾. Sic supra voces *ζυγώματα* et *ζωμύματα* sunt permixtae¹⁴⁾. Praeterea cf. vs. 1182.

1187. ἔχε] cf. vs. 51.

1187 sq. „*En etiam vini aliquid*” isiciarius ait, post opsonium *ἐπιπιεῖν* seni praebens. Solebat ita fere misceri vinum¹⁵⁾ ut aquae mensura sesqui maior esset quam meri, paulo autem meracior erat mixtura quae ἴσον ἴσφ κεκραμένῃ

¹⁾ Ach. 245 sq. — ²⁾ Call. fr. 21. — ³⁾ *Auriga* vel *agitor, drijver*. — ⁴⁾ Vid. etiam vs. 855, 1132 et ad Vesp. 353. — ⁵⁾ Cf. Enchirid. dict. ep. § 108. — ⁶⁾ Redit locutio Ach. 935 Pac. 230, 1240, 1257 Plut. 941, item *τί δράσομεν* Eur. Cycl. 193 etc. — ⁷⁾ Ach. 702. — ⁸⁾ Plut. 1161. — ⁹⁾ Ach. 540 Eur. Bacch. 204 Xen. Cyr. IV 3 § 10 etc.; = *εἶποι τίς ἄν* Eur. Andr. 929 etc. — ¹⁰⁾ Ach. 827. — ¹¹⁾ Item *ἔρεῖ(s)* III 85 et IV 28, 33, *φρασεῖς* Theocr. XV 79. Vid. etiam supra ad vs. 1107 et Ach. 901. — ¹²⁾ Cf. vs. 1163. — ¹³⁾ Liv. XXVIII 45. — ¹⁴⁾ Vs. 279. — ¹⁵⁾ Nam barbarorum erat *ἄκρατον πιεῖν*: Ach. 75 Alex. fr. 9 Herodot. VI 84.